АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от М oCcbW №
г. Темрюк

О внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 29 декабря 2017 г. № 2105

«Об утверждении Положения о размере и порядке предоставления
компенсационной выплаты за наем (поднаем) жилья педагогическим и

руководящим работникам муниципальных общеобразовательных
организаций Темрюкского района»

В соответствии с Положением о муниципальных правовых актах
муниципального образования Темрюкский район, утвержденным решением
XLIX сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва
от 22 марта 2013 года № 498, в целях создания условий для повышения качества
начального, основного, среднего общего образования в Темрюкском районе
путем привлечения высококвалифицированных кадров в муниципальные
общеобразовательные организации Темрюкского района, формирования единого
порядка выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилья
педагогическим и руководящим работникам постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Темрюкский район от 29 декабря 2017 г. № 2105 «Об утверждении Положения о
размере и порядке предоставления компенсационной выплаты за наем (поднаем)
жилья педагогическим и руководящим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций Темрюкского района» следующее
изменение:

1) пункт 1.3 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«1.3. Размер компенсационной выплаты Работнику выплачивается в
размере фактически произведенных расходов по оплате за указанное жилое
помещение по договору найма (поднайма) жилья, но не более 10000 (десяти
тысяч) рублей.

Работникам, работающим в сельской местности, компенсационная
выплата за съем жилья из бюджета муниципального образования Темрюкский
район осуществляется за вычетом выплаты из бюджета Краснодарского края,
предназначенной для этих целей, но не более 10000 (десяти тысяч) рублей
суммарно.».

2

2. Положения пункта 1 настоящего постановления применяются к
правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 г.

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать постановление «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Темрюкский район от 29 декабря
2017 г. № 2105 «Об утверждении Положения о размере и порядке предоставления
компенсационной выплаты за наем (поднаем) жилья педагогическим и
руководящим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
Темрюкского района» в периодическом печатном издании газете Темрюкского
района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном
сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков